
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3252
e-mail: info.cal@alumbria.it

pec: cal@postacert.umbria.it
 

Processo verbale della seduta del CAL di mercoledì 9 aprile 2025 – Allegato A
        

Deliberazione n. 9 del 9 aprile 2025

Oggetto: Atto  n.  105  del  24/03/2025 -  Proposta  di  deliberazione  di  iniziativa  della  Giunta
regionale  concernente  “Piano  regionale  per  la  tutela  e  la  conservazione  del
patrimonio ittico e per la pesca sportiva”. Parere del CAL

           
PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI

1 Laura Antonelli X 22 Monia Paradisi X

2
Stefano Bandecchi (Delega 
Assessore Marco Schenardi)

X 23
Erigo Pecci Presidente CAL

X

3 Stefano Bandecchi 
Presidente Provincia

X
24 Gloria Persici

X

4
Claudio Batini

X 25
Lorenzo Pierotti (Delega 
Vicesindaco Sara Motti)

X

5 Valerio Bazzoffia X 26 Rebecca Poggiani X

6 Matteo Burico X 27 Leonardo Posti X

7 Tommaso Campagni
X 28

Massimiliano Presciutti (Delega 
Consigliera Francesca Pasquino)

X

8 Andrea Caprini  X 29 Avio Proietti Scorsoni X

9 Luca Carizia X 30 Alessio Rosi X

10 Marco Conticelli X 31 Antonino Ruggiano X

11 Fabio Di Gioia X 32 Andrea Russo X

12
Vittoria Ferdinandi (Delega 
Presidente Consiglio Elena 
Ranfa )

X 33
Luca Secondi (Delega 
Vicesindaco Giuseppe Bernicchi)

X

13 Vittorio Fiorucci (Delega 
Assessore Filippo Farneti)

X
34

Andra Sisti (Delega Assessore 
Angelini Paroli Giovanni Maria)

X

14 Fabrizio Gareggia X 35 Giacomo Sottili X

15 Alfredo Gentili
X

36 Valter Stoppini (Delega Assessore
Massimo Paggi)

X

16 Federico Giovannini X 37 Alessia Tagliavento X

17 Andrea Guerrieri X 38 Roberta Tardani X

18 Lorenzo Lucarelli (Delega 
Assessore Giovanni Rubini)

X
39

Stefano Veneri
 X

19
Michele Moretti (Delega 
Assessore Sergio Berti)

X 40 Stefano Veschi X

20 Alessio Nicchi  X 41 Stefano Zuccarini X

21 Leonardo Pacini  X

PRESENTI 32 COMPONENTI

PRESIDENTE ERIGO PECCI

ESTENSORE E VERBALIZZANTE: VANIA BOZZI

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 9 del 9 aprile 2025



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3252
e-mail: info.cal@alumbria.it

pec: cal@postacert.umbria.it
 

 
Il Consiglio delle Autonomie locali

                                  
Premesso che la Presidente dell’Assemblea legislativa ha trasmesso al CAL, per l’espressione
del parere previsto ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2 comma 1 lett. a) della legge regionale n.
20 del 2008 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie locali), l’Atto n. 105 del 24/3/2025: Proposta
di Deliberazione della Giunta regionale n. 234 del 19/3/2025 concernente “Piano regionale per la
tutela e la conservazione del patrimonio ittico e per la pesca sportiva”;

Udita  l’illustrazione dell’atto  fatta  dal  Dott.  Michele  Croce,  Responsabile  della  Sezione Tutela
Patrimonio Ittico e Pesca Sportiva della Regione Umbria, delegato dall’Assessore Simona Meloni
ad illustrare l’atto nella seduta del CAL che si è svolta in modalità mista alla Sala Valnerina di
Palazzo Cesaroni il giorno 9 aprile 2025 e il relativo dibattito emerso;

Considerato che il Piano costituisce lo strumento guida con il quale la Regione si propone di
perseguire sia le finalità della tutela della fauna ittica, in particolare di quella autoctona, che la
gestione sostenibile della pesca;

Preso atto che la votazione sull’Atto n. 105 del 24/3/2025: Proposta di Deliberazione n. 234 del
19/3/2025 concernente “Piano regionale per la tutela e la conservazione del patrimonio ittico e per
la pesca sportiva” ha fornito il seguente risultato:

Presenti: 32
Favorevoli: 32
Contrari: 0
Astenuti: 0
Il CAL  approva 

Vista la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza dell'Assemblea legislativa n. 104 del 9 settembre
2020 avente ad oggetto: “Determinazioni per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute
dell’Assemblea legislativa,  delle  Commissioni  consiliari  permanenti,  speciali  e  di  inchiesta,  del
Comitato per il controllo e la valutazione, dell’Ufficio di Presidenza, delle Conferenze di cui agli
artt. 12 e 44 del Regolamento interno e del Consiglio delle Autonomie Locali”;
 
Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie Locali);

Visto il  Regolamento interno del CAL, pubblicato sul BUR della Regione Umbria n. 62 del 22
luglio 2020;

Visto il  Regolamento  interno  dell’Assemblea  legislativa  e  in  particolare  il  Capo  VIII  ter
(Svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica);

DELIBERA

1.  di esprimere parere favorevole sull’Atto n. 105 del 24/3/2025: Proposta di Deliberazione n.
234  del  19/3/2025  concernente  “Piano  regionale  per  la  tutela  e  la  conservazione  del
patrimonio ittico e per la pesca sportiva”;

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 9 del 9 aprile 2025



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

Tel. 075.576.3252
e-mail: info.cal@alumbria.it

pec: cal@postacert.umbria.it
 

2.  di trasmettere la presente deliberazione alla Presidente della II  Commissione consiliare
permanente e di disporne la pubblicazione nell’area web dedicata al CAL all’interno del sito
Internet dell’Assemblea legislativa.

ESTENSORE E VERBALIZZANTE             IL PRESIDENTE

dott.ssa Vania Bozzi                                           Erigo Pecci
  (firme apposte digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 9 del 9 aprile 2025


		2025-04-11T16:56:27+0200


		2025-04-11T17:04:55+0200
	VANIA BOZZI


		2025-04-14T07:47:46+0200
	Assemblea Legislativa dell'Umbria
	Assemblea Legislativa - Regione Umbria
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




